
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile di Struttura Semplice  “Diagnostica Senologica”. 

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Direttor i  dell a  UOC  Gestione  ed  Amministrazione  delle  Risorse Umane ,  della UOC  

Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Investimenti in riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. d i  conferire, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio ,  che si richiamano integralmente, in esito 

all’espletamento dell a procedura di cui al precedente atto n. 644 del 25.11 .2019 ,  l’ incarico  dirigenziale  di 

Responsabile di Struttura Semplice  denominato   “Diagnostica S enologica ” alla Dr.ssa Lombardi Tiziana, 

Dirigente Medico di Radiodiagnostica  presso l’UOC  Diagnostica per Immagini,  afferente al Dipartimento di   

Scienze Radiologiche;

2. d i  dare  atto che l’ incarico di cui ai precedenti punto 1. ha durata triennale e decorrenza dalla data che  verrà 

indicata nel contratto individuale;

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

4. di dare atto, infine, che la presente determina non è soggetta a controllo, a norma dell’art. 28, comma 6, della 

L.R. 26/96, come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 36 del 11/11/2013, e modificato dalla L.R. n. 10 del 

15/05/2014, ed è pertanto esecutiva dal giorno della pubblicazione nell’albo aziendale.

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

   Dott. Antonio Draisci                      Dr. Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O.C. Gestione ed Amministrazione delle Risorse Umane

      Normativa e atti di riferimento:

 art.28  del CCNL 08/06/2000 Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e Area della Dirigenza Sanitaria, 

Professionale Tecnica e Amministrativa ,   come modificato dall’ a rt.  18 del CCNL  19.12.  2019  Area della Sanità – 

periodo 2016-2018;

 Determina del Direttore  Generale n. 73 del 03.02. 2019 “ Aggiornamento dell’Atto Aziendale di diritto privato di cui 

all’art. 3e dell’art. 5 della L. R. 13/2013 e ss.mm. dell’Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord. Adozione 

modifica assetto organizzativo”;

 Determina del D irettore Generale n.919 del 21. 12 . 2017  “Area Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e 

Amministrativa – Retribuzione di Posizione – Integrazione Accordo Sindacale”;

 Determina del  Direttore Generale n.921 del 21. 12 . 2017  “Area Dirigenza Medica – Retribuzione di Posizione – 

Sottoscrizione Accordo Sindacale stipulato tra l’Azienda e le OO.SS. di categoria”;

 Determina del Direttore Generale n.931 del 21.12.2017 “Assetto organizzativo incarichi dirigenziali”.

 Determina del Direttore Generale n.58 del 30.01.2019 “Assetto organizzativo incarichi Dirigenziali. Aggiornamento”;

 De termina del Direttore n.73  del 0 6. 02.  2019 : Aggiornamento dell’Atto Aziendale di cui all’art. 3, comma1 bis del   

D.Lgs  502/1992 e dell’art. 5 della L.R. 13/2003 dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord”. Adozione 

modifica dell’assetto organizzativo Aziendale.

 Determina del Direttore Generale n. 644 del 25.11.2019 Responsabile di Struttura Semplice “Diagnostica 

senologica”: avvio procedura di conferimento.

Con il  collocamento in quiescenza   in data 01.09.2018 della Dr.ssa Cecchini Carla, Dirigente Medico di 

Radiodiagnostica ,   si rendeva vacante l’incarico  dirigenziale  di Responsabile di  Struttura S emplice denominato  

“ Diagnostica S enologica”  di cui la stessa era titolare ,  determinando  pertanto   difficoltà e  necessità   

organizzative presso la U.O.C. Diagnostica per Immagini.

In seguito a ciò,  e su richiesta del Direttore della U . O . C .  Diagnostica per Immagini  Dr.  Alberto  Rebonato ,    

l’Azienda c on atto n. 644 del 25.11.2019  procedeva all’avvio della procedura per il conferi mento dell’incarico 

suindicato  ai sensi dell’ art.  28 del CCNL 08/06/20 00 Area della Dirigenza Medica,  Veterinaria e  SPTA , come 

modificato dall’ art. 18 del CCNL 19 Dicembre 2 019 Area della Sanità- 2016-2018   e secondo le modalità 

definite nel Regolamento Aziendale  - ad oggi in vigore-  in materia di affidamento di incarichi Dirigenziali di cui 

alla Determina n.795 del 4/11/2014.

All’ A vviso contenete le modalità  di espletamento delle  procedure, nonché l’indicazione del  termine di 

scad enza ,  previsto per il 02.01.2020 ,  veniva data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito 

aziendale. 

Alla scadenza del termine, com e risulta agli atti, perveniva una sola  istanza  di partecipazio ne  da parte della 

Dr.ssa Tiziana Lombardi, dirigente medico di Radiodiagnostica presso la UOC Diagnostica per Immagini.

Questo Ufficio, accertato  che   la Dr.ssa L ombardi era in possesso dei requisiti richiesti e la manifestazione di 

interesse  inoltrata  rispondeva ai requisiti formali indicati nell’Avviso,  sottoponeva la  documentazione prodotta  

dalla  D irigente  all’attenzione del Direttore  della UOC Diagnostica per Immagine ,  che  sulla base dei criteri 

previsti dal Regolament o e riportati nel bando,  formulava al Direttore Generale proposta motivata circa il 

conferimento dell’incarico (rif. nota prot. n. 0004026/27.01.2020).

Il Direttore Generale, valutata positivamente tale proposta, manifestava la volontà di procedere al 

conferimento dell’incarico  dirigenziale   di Responsabile di Struttura Semplice  in parola, la cui durata triennale 



3

avrà decorrenza dalla data indicata nel contratto individuale.

Per tutto quanto rappresentato in fatto ed in diritto, si propone al Direttore Generale l’adozione dello schema 

di dispositivo che segue, in relazion e al quale le sottoscritte  –  nelle funzioni di  Dirigente  e  r esponsabile della 

fase istruttoria   -  dichiara no  di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di  interesse  ai sensi 

dell’art. 6- bis  della L. 241/1990 e ss.mm.ii., degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 nonché della determina del 

Direttore Generale n. 888 del 31/12/2015:

Stante quanto premesso si propone alla Direzione Generale l’adozione del seguente schema di determina:

1.  conferire, per le motivazioni indicate nel documento istruttorio ,  che si richiamano integralmente, in esito 

all’espletamento dell a procedura di cui al precedente atto n. 644 del 25.11 .2019 ,  l’ incarico  dirigenziale  di 

Responsabile di Struttura Semplice denominato  “Diagnostica S enologica ” alla Dr.ssa Lombardi Tiziana, 

Dirigente Medico di Radiodiagnostica  presso l’UOC  Diagnostica per Immagini,  afferente al Dipartimento di   

Scienze Radiologiche;

2. dare  atto che l’ incarico di cui ai precedenti punto 1. ha durata triennale e decorrenza dalla data che  verrà 

indicata nel contratto individuale;

3.  trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

4. dare atto, infine, che la presente determina non è soggetta a controllo, a norma dell’art. 28, comma 6, della 

L.R. 26/96, come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 36 del 11/11/2013, e modificato dalla L.R. n. 10 del 

15/05/2014, ed è pertanto esecutiva dal giorno della pubblicazione nell’albo aziendale.

       Il Dirigente

           Dott.ssa Cristiana Fraternale

   Il Responsabile della fase istruttoria

       Dott.ssa Michelina Del Vecchio

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun Allegato

 


	NumeroDataRep: n. 96 del 20 febbraio 2020
		contact.01
	2020-02-14T13:29:45+0100
	location.01
	DEL VECCHIO MICHELINA
	reason.01


		contact.02
	2020-02-14T17:46:52+0100
	location.02
	Fraternale Cristiana
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




